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BETRAKTELSE

Vad är ondska?  
Vi lever på många sätt fortfarande i en tid präglad av 
upplysningen. Upplysningen på 1600 & 1700-talen 
var en reaktion på alla de nya upptäckterna inom 
geografi och naturvetenskap. Detta ledde i sin tur till 
det som man brukar kalla ett paradigmskifte, man 
ändrade sätt att se på människan och världen. Upplys-
ningen betonade människans förnuft. Får vi männ-
iskor rätt förutsättningar och rätt kunskap kommer vi 
alltid att fatta goda och kloka beslut. 

Naturligtvis ligger det något gott i detta. Vi vill ju 
helst att våra viktiga beslut ska vara baserade på för-
nuft och logik, inte på mystik och känsla.

Något som däremot är svårt att fånga med förnuftet 
är ondskan. Blickar vi ut i vår värld så känns okun-
skap och brist på förnuft som en klen förklaringsmo-
dell för all den djävulska uppfinningsrikedom som vi 
människor uppvisar när det gäller att tillfoga andra 
lidande.

Bibeln beskriver världen, människan och tillvaron på 
ett lite annorlunda sätt. Det pågår enligt bibeln en 
kosmisk kamp mellan Gud och Guds motståndare, 
mellan gott och ont.

Den kampen skär genom tid och rum och påverkar 
allt, också ditt och mitt liv. I de situationer som vi 
ställs inför finns det en makt som vill att vi ska välja 
det som är gott men ibland kanske svårt. I samma 
situationer finns det en kraft som vill att vi ska välja 
det som är ont och kanske enklast för stunden.

Jesus död på korset är ett led i den kampen. När han 
lider oskyldigt lider han för all den ondska som männ-
iskor begått och kommer att begå. 

Jesu död på korset betyder att också min ondska är 
försonad, alla de gånger jag misslyckats med att välja 
det som är gott och rätt.

Jesu död på korset betyder också för oss kristna att 
kampen mellan gott och ont är utmätt i tiden. Denna 
världens furste har sin tid men den upphör när Jesus 
kommer åter i makt och härlighet.

Må vi avsluta denna fastetid med att glädjas över att 
ljuset alltid är starkare än mörkret, livet alltid starkare 
än döden, godhet alltid starkare än ondska, Gud alltid 
starkare än sin motståndare.

Carl Cedermark, kyrkoherde
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Söndagen den 4 mars fick vi under Jo-
nas Nilssons ledning kliva in genom ett 
tidsfönster i gamla Hjälmseryds kyrka. 
När kyrkan började förfalla som ruin 
och hade övergivits började regnet att 
sippra in i kyrkan. Kalken som hade 
täckt de medeltida kormålningarna 
spolades bort och blottade det som un-
der så många århundraden varit dolt. 
Några år senare hade kyrkans förfall 
gjort att även målningarna var borta. 
Under detta korta tidsfönster besökte 
allmogemålaren Månson Mandelgren 
trakten och målade av kormålningarna 
år 1864. Genom hans insatts blev de 
bevarade för eftervärlden. Denna sön-
dagskväll hade målningarna projicerats 

upp på den återuppbyggda altarväg-
gen och vi som var där fick se kyrkan 
så som den från början varit tänkt och 
som den gestaltat sig för de medeltida 
mässfirarna. 

Varje bild är en predikan. Här finns det 
himmelska Jerusalem vaktat av ärke-
änglar. Närmre altaret återfinner vi bil-
der av Jesu födelse och död på korset. 
Biskopar, änglar och jungfrur predikar 
om Guds mäktiga verk för den som 
stannar upp och betraktar.

Så slocknar projektorn och i någon 
mening stängs tidsfönstret till det för-
flutna, åtminstone för stunden. Jag blir 

kvar med en reflektion. I någon me-
ning finns alltid ett tidsfönster öppet i 
kyrkans gemenskap. Varje gång vi firar 
mässa säger vi ”därför vill vi med dina 
trogna i alla tider och med hela den 
himmelska härskaran prisa ditt namn”. 
Runt altaret tänker vi oss att vi är för-
enade i tillbedjan också med dem som 
gått före oss på trons väg. 

Vi tackar Jonas och Elisabeth Herne-
strand för deras engagemang för vår 
bygds tidiga historia och önskar dem 
lycka till i fortsättningen på projektet.l

Carl Cedermark, kyrkoherde

Ett tidsfönster till det förgångna

På bilderna ser du Hjälmseryds gamla kyrka 

med kormålningarna och så som den ser ut idag

Förändringar i pastoratet
Så har 2017 gått och 2018 har börjat. 
Vi har under året som gått börjat verk-
ställa flera av de beslut som vi tagit i vårt 
pastorat för att krympa våra kostnader. 
Vi har påbörjat minskningen av antalet 
tjänster i pastoratet. Motsvarande två 
heltidstjänster har avvecklats. Vi har 
även påbörjat församlingsregleringen 
i södra delen av pastoratet. Stockaryd/
Hjälmseryd/Hultsjö har tagit steg mot 
att fungera som en församling. 

Arbetet med att krympa pastoratets 
fastighetsbestånd fortsätter. Hjärtlanda 
församlingshem är sålt till byalaget, 

Hjälmseryds församlingshem är utlagt 
till försäljning och avvecklingen av Kå-
reslätt i Hylletofta påbörjas.

Ingenting av detta är enkelt. Det tar 
kraft och energi att ställa om till en min-
dre ”kostym”. Det finns också en sorg 
på vissa håll i vårt pastorat över att sa-
ker som varit på ett visst sätt under lång 
tid inte kan bestå eftersom vi inte har 
resurser och personal för det längre.

Från pastoratets ledning vill vi framföra 
ett tack för det konstruktiva samarbete 
som ändå funnits i dessa svåra frågor 

och som gjort det möjligt att hitta lös-
ningar. Vi vill också påminna om syftet. 
Vi gör detta för att trygga Sävsjö pasto-
rats ekonomiska framtid. Vi kan lång-
siktigt inte göra av med mer pengar än 
vi får in. Det är vårt ansvar att se till att 
det också i framtiden kommer att fin-
nas resurser för att vår kyrka ska kunna 
fullgöra sin uppgift: att göra Jesus Kris-
tus känd, trodd och älskad. l

Med önskan om Guds rika välsignelse
Carl Cedermark, kyrkoherde
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Tack Rebecca och Anders...
Anders Griph
En av dem som gått i pension 
nyligen är Anders Griph, 
präst i Sävsjö pastorat med 
Hjälmseryds församling som 
ansvarsområde. Anders har 
tjänstgjort som präst många 
år hos oss, sedan 1994. An-
ders har på många sätt varit 
med och satt sin prägel på svens-
ka kyrkans arbete i södra delen av 
Sävsjö pastorat. Med sin folklighet och sitt stora 
engagemang har han hos flera varit en uppskattad 
församlingspräst. Vi säger tack till Anders med ett 
bibelcitat: Matteus 25:21 ”Du har varit trogen i 
det lilla, jag skall anförtro dig mycket”

Marit Vaadre
Sävsjö pastorats nya kyrkomusiker är född och uppvuxen i 
Estland men har haft förmånen att sedan 1992 jobba i flera 
pastorat på småländska höglandet. Marit anser att det roli-
gaste med sitt jobb, är att kunna använda musiken som ett 
språk för att sprida kyrkans budskap. I pastoratet har hon 
huvudansvar för Vrigstad-Hylletofta, där hon genom musi-
ken vill erbjuda en värdefull mötesplats för alla människor. 
Marit vill även vidareutveckla musikverksamheten kring 
barn och ungdomar. Vi hälsar Marit varmt välkommen till 
Sävsjö pastorat och önskar även henne lycka till och Guds 

...och välkommen Marit!

VÅRKONSERT
Vallsjö kyrka, Lördag 21 april kl. 16:00
”Vår och kärlek”
Sävsjö kyrkokör
Ann-Christin Hallgren, sopran
Per-Åke Hansson & André Ericsson, trumpet
John Bergstrand, pukor
Carina Hult, orgel & piano

VÅRKONSERT
Vrigstad kyrka, Söndag 22 april kl. 18.00
Tina Ahlin
Cantabile
Carl Cedermark, andakt
Välkommen!

Musik 
i vår 

Rebecka Wendel
En glad, positiv och väldigt begåvad musiker. 
Hon berikade Sävsjö pastorat med 
sin underbara röst och talang 
i nästan nio år. I hennes 
arbete var barnkör, ung-
domskör och musika-
ler det roligaste hon 
visste. Rebecka tog 
nya steg mot ett annat 
pastorat, för att även 
där förgylla dagarna 
med sång och musik. 
Vi önskar henne allt gott 
i framtiden och Guds rika 
välsignelse.



4      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 1 2018 SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 1 2018      5

Svenska kyrkans mötesplats vid torget i Sävsjö. Öppet mån och fre kl 9-12 samt ons 17-18.30 

Händer på Kamelen

Språkcafé 
Ons kl 17-18.30 är det språkcafé på Kamelen. 
Svenskar och invandrare är tillsammans väl-
komna över en kopp kaffe. Under juni månad 
serveras det ”Kamelglass” till kaffet. Under juli 
månad har Kamelen sommaruppehåll.

Tänk vad tiden går fort! Det känns inte 
som det var så länge sedan Hans-Erik 
Persson testamenterade en gåva till den 
diakonala verksamheten i Sävsjö. Re-
sultatet blev Kamelen vid Sävsjö torg 
som invigdes i februari 2008. Tusen-
tals gäster har under dessa år serverats 
kaffe av duktiga kamelvärdar. Många 
av gästerna är trogna och åter-
kommer varje vecka. Be-
söksantalet är högt. Det 
ses som ett gott betyg.

Under en vecka i fe-
bruari uppmärksamma-
des Kamelens 10-årsju-
bileum lite extra. Flaggor 
i taket, ballonger i fönsterna, 
kameltårtor på borden samt tid-
ningsartiklar och foton till beskådning. 
Veckan till ära hade också kamelvär-
darna fått uppsydda kamelförkläden. 
Under veckan var det några program-
punkter insatta. Carina Hult började 
veckan med att leda ett uppskattat 
allsångsprogram. Onsdagskvällen be-
rättade Lennart Ljungqvist om hur 

viktig Kamelen är som mötesplats för 
svenskar och nysvenskar. Harald Pe-
tersson intervjuade några nysvenskar 
som han övningskör tillsammans med. 
Han ställde också alla kamelbesökar-
na på prov med ett klurigt trafiktest. 
Fredagen inleddes med att Ilse Karls-
son och Carl Cedermark berättade 

om Kamelens historia och verk-
samhet. Socialförvaltningens 

Jobbhuset och Kameleonten 
presenterade sitt arbete. 
En betydelsefull uppgift 
för Kamelen är att de varje 
vecka levererar goda kakor. 

Tyvärr fick Ellinor Karlsson 
och Britha Franssons föredrag 

ställas in på grund av influensan. Vi 
hoppas få lyssna till dem lite längre 
fram. Vidare planeras bland annat i 
höst en ”Kamelsöndag”, där Kamelen 
kommer att få vara lite extra i fokus.

Länge leve Kamelen! Hurra! Hurra!

Ilse Karlsson

Kamelvandrarna
Med utgång från Kamelen pro-
menerar vi cirka 45 minuter för 
att sedan avslutningsvis dricka 
en kopp kaffe på Kamelen. 
Välkommen att följa med! 

Christina Johansson, Barbro Karlsson, Fred Classon, Ilse Karlsson, Mats Johansson, 
Gunilla Fransson och Börje Karlsson. FOTO: LILLIAN ANDERSSON

Kamelen 10 år

Långöppet 
på Kamelen
Fredagen 25 maj är det ”Vårglada 
Sävsjö”. Välkommen att ta en kopp 
kaffe på Kamelen som håller öppet 
från kl 9-18.

Hultsjö syförening: 
Kilimanjaro children center 3 000 kr,  
Kamelen 2 000 kr, IM-gården Vrigstad  
3 000 kr, IM-barnhem i Jerusalem 3 000 kr, 
Svenska kyrkans internationella arbete 
5 000 kr, SKUT 1 000 kr, Stockholms stads-
mission 2 000 kr, Kvinnohuset Klaragården 
2 000 kr, Läkare utan gränser 4 000 kr.

N Ljunga syförening: 

Erikshjälpen 4 000 kr, Fadderbarn gn  
Erikshjälpen 3 000 kr, Operation Smile  
3 000 kr, Stadsmissionen i Kalmar 2 000 kr, 
Stadsmissionen i Göteborg 2 000 kr, Stads-
missionen i Stockholm 2 000 kr, Stadsmis-
sionen i Malmö 2 000 kr, Hela människan i 
Nässjö 2 000 kr, Kamelen 2000 kr, Fräls-
ningsarmén 2 000 kr.

Rörvik syförening:  
Litauenvännerna 4 000 kr, Majblomman 
3 000 kr, Svenska kyrkans internationella 
arbete 4 000 kr, SKUT 2 000 kr, Tallnäs  
3 000 kr, IM-gården Vrigstad 2 000 kr,  
G:a Hjälmseryd stiftelsen 2 000 kr.

Vrigstad syförening: 
Svenska kyrkans internationella arbete 
7 000 kr, Tallnäs stiftsgård 4 000 kr, IM-
gården Vrigstad 4 000 kr, IM:s verksamhet 
i Malawi 3 000 kr, SOS-barnbyar 3 000 
kr, Stadsmissionen i Linköping 3 000 kr, 
Stadsmissionen i Kalmar 3 000 kr, SKUT 
7 000 kr, Kvinnojouren i Sävsjö-Vetlanda 
2 000 kr, Bröderna Hasses hjälpverksam-
het i Ukraina 3 000 kr, Ria Nässjö 3 000 kr, 
Litauenvännerna 3 000 kr, Operation Smile 
5 000 kr, 

Syföreningarna 
i Sävsjö pastorat
Under 2017 har syföreningarna i Sävsjö 
pastorat arbetat och haft bl a auktioner 
och  lotterier. På detta vis har de samlat in 
medel som de skänkt till olika ändamål.
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PÅ GÅNG I PASTORATET

 SÄVSJÖ 
FÖRSAMLING

Andakt för daglediga 
Tisdagar kl 10 är det andakt för daglediga 
i Sävsjö församlingshem. Vi inleder med 
en andaktsstund och därefter serverar 
diakonigruppen kaffe. Gemenskapen 
avslutas med allsång. Terminens sista 
andakt firas i Vallsjö kyrka tisdagen den 5 
juni kl 10. ”Kyrkskjuts” från församlings-
hemmet kl 9.30.

Läxhjälp
Torsdagar kl 16.30 - 17.30 erbjuds läx-
hjälp. Du som går på Aleholmsskolan är 
välkommen till Sävsjö församlingshem. 
Ett 15-tal pedagoger erbjuder dig hjälp 
med svenska, matematik samt engelska. 
Även du som ännu inte börjat på svensk-
undervisning är välkommen. Intresserad 
att hjälpa till? Kontakta Ilse Karlsson.

Sill-lunch
Palmsöndagen 25 mars inbjuder N 
Ljunga syförening till kyrklunch á 80 kr 
efter gudstjänsten kl 12 i N Ljunga kyrka. 
Koralkör. Insamling till Svenska kyrkans 
internationella arbete. Anmälan till Gun-
britt Wetterholm, tel 104 29 eller Solbjörg 
Niander, tel 0763 108 129

Judisk påskmåltid
Skärtorsdagen 29 mars kl 17.30 firas 
judisk påskmåltid i Hjärtlandagården som 
avslutas med mässa i Hjärtlanda kyrka 
kl 19. 

Emmausvandring
Måndagen 2 april kl 9.30, annandag 
påsk, samlas vi vid Skepperstad försam-
lingsgård för att vandra tillsammans. Kl 11 
firar vi mässa i Skepperstad kyrka. Efteråt 
serveras fika i församlingsgården. 

”Det som ger hoppet liv” 
Välkommen till föredrag med präst och 
författare Lars Björklund i Sävsjö försam-
lingshem torsdagen 
19 april kl 18.30. 
Under många år 
som sjukhuspräst 
och själavårdare 
har Lars samtalat 
med människor som 
mött sjukdomar, 
död och livskriser. 
Hur skapas nytt 
hopp när allt verkar 
hopplöst? Lars visar på olika förutsätt-
ningar som kan ge hoppet liv. Kaffeserve-
ring till självkostnadspris. Ett samarbete 
med Sävsjö kommun.

Gökotta
Torsdagen 10 maj kl 9.00, Kristi him-
melsfärdsdag, är det gökotta i Högelid 
hos Britha Fransson. Britha och Gunilla 
Fransson bjuder på kaffe och hembakat.
Carina Hult och Johnny Teglert medver-
kar med sång och trumpet.

Kamelcykling 
Häng med på cy-
kelutflykt till N Ljunga 
församlingsgård 
söndagen 13 maj. 
Vi samlas utan-
för Kamelen 
(Sävsjö torg) 
kl 16 och bil-
skjuts avgår kl 
16.15. Tipspromenad. Altarrådet serverar 
korv. Eftermiddagen avslutas med guds-
tjänst i N Ljunga kyrka kl 18.

Sten Sture festivalen
Söndagen 27 maj kl 10 firar Svenska 
kyrkan gudstjänst i Kulturhuset. Efteråt 
serveras kaffe med tårta. 

Pilgrimsvandring – 
”Den blomstertid nu kommer”
Torsdagen 31 maj kl 18 är du välkom-
men med på pilgrimsvandring. Samling 
utanför Hjärtlanda kyrka. Med hjälp 
utav Maj-Sofie Andersson upptäcker 
vi blommorna utmed vägen. Vi sjunger 
även sommarpsalmer och får lyssna till 
bibeltexter. Slutstationen blir medeltids-
kyrkan Hjärtlanda där vi bl a får se det 
1000-åriga bäraltaret. Kvällen avslutas 
med korvgrillning.

HULTSJÖ 
FÖRSAMLING

Gökotta i Hultsjö
Kristi himmelsfärds dag 10 maj kl 8 firar 
vi gökotta i kyrkparken. Kaffeservering.

Friluftsgudstjänst i Hultsjö
Söndagen 27 maj kl 16 är du välkommen 
till friluftsgudstjänst i kyrkparken. Efteråt 
blir det korvgrillning. 

STOCKARYD 
FÖRSAMLING

Dagledigträffar i Stockaryd
Välkommen till vårens ekumeniska dagle-
digträffar kl 15
27 mars Svenska kyrkan, Församlings-
gården
24 april Frikyrkan i Stockaryd

”Vår-Caprice”
Tisdagen 10 april kl 19 inbjuder Interna-
tionella gruppen i Stockaryd till musikcafé 
med kören Jubilate i Stockaryds försam-
lingsgård. Det serveras sallad med bröd, 
kaffe och kaka, kostnad 60 kronor. Lotte-
rier. Behållningen går till Svenska kyrkans 
internationella arbete. Välkomna!

Sommarcafé
Torsdagen 7 juni kl 18-20 startar vi som-
marcafé i församlingsgårdens trädgård. 
Vi träffas torsdagar fram till och med 23 
augusti. Det serveras kaffe, frallor och 
kakor till självkostnadspris. Några gånger 
under sommaren får vi njuta av någon 
underhållning. Varmt välkomna!

HJÄLMSERYD 
FÖRSAMLING

Ekumeniskt Internationellt 
café
Torsdagar kl 18 är du varmt välkom-
men till Ekumeniskt internationellt café i 
Rörvik småkyrka.  Över en kopp kaffe och 
i god gemenskap lär vi känna våra nya 
svenskar. Skärtorsdag är caféet stängt. 
Terminen avslutas torsdagen den 17 maj. 
Välkommen!

Kyrkkaffe 
Söndagen 25 mars kl 16 
firar vi högmässa i Rörvik 
småkyrka. Därefter 
inbjuder diakonigruppen 
till kaffe och våfflor. Lot-
teri. Insamling till Svenska 
kyrkans internationella arbete.

Ekumeniska Trivselträffar 
i Rörvik
Onsdagen 18 april kl 14 i Rörvik små-
kyrka, Åsa Hedman från Oskarshamn 
berättar och visar bilder om sitt volontär-
arbete i Tanzania
Onsdagen 9 maj kl 14 Frikyrkan

Bussutflykt 
Lördagen 2 juni anordnas en bussutflykt 
med avresa kl 7 från Rörvik småkyrka. Vi 
hämtar även upp resenärer vid Stocka-
ryds församlingsgård och vid Vrigstads 
läkarmottagning. Mer information kom-
mer framöver på affischer och på vår 
hemsida. Anmälan till Anna Nordström 
Wadh, tel 0704-08 42 11 senast 15 maj. 
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Dopträd invigt 
på första advent
Under pompa och ståt på kyrkoårets första dag i Vallsjö kyr-
ka invigdes ett vackert dopträd, smitt av Peter Jörgen Svens-
son från Rörvik. Med glädje och tacksamhet togs det emot av 
kyrkoherde Carl Cedermark. Medel från kyrkans prydnads-
fond har bekostat trädet, som har beställts av Sävsjö försam-
lingsråd.

Traditionen med dopträd är ny inom Svenska kyrkan och vill 
belysa hur vi igenom dopet får gemenskap med Gud och hur 
vi som döpta hör ihop i en församling. Trädet kan vara en 
symbol för livet. I Edens lustgård växte också livets träd (1 
Mos 3:22), inte bara kunskapens träd. Dess frukt gav evigt 
liv och motsvaras i nya förbundet av korsets träd, där Jesus 
dog. Trädet, eller vinstocken, är också en symbol, där Jesus är 
trädet och vi är grenarna (Joh 15:5). På Vallsjö kyrkas dop-
träd är detta symboliserat av ett Kristusmonogram vid trädets 
fot. Reser vi runt i Europa så kan vi finna dopträd i många 
olika former, t ex i Tyskland och Österrike. Hos oss i Sävsjö 
pastorat finns sedan tidigare dopträd i Vrigstad, Hylletofta 
och Stockaryds kyrkor.
I trädet kommer vi att hänga dopänglar, som de döpta i Säv-
sjö församling får ta emot. Änglarna finns omnämnda i både 
gamla och nya testamentet och är ett slags andeväsen som 
fungerar som budbärare från Gud. Änglarna har också andra 
uppdrag; ärkeängeln Mikael i spetsen strider mot det onda i 
världen, andra ärkeänglar styr den kosmiska balansen i uni-
versum. Det kan vara tryggt att veta. Det talas också i kristen 
tradition om skyddsänglar som skyddar oss under livet och 
till sist för oss hem till Gud när vi dör.

Det blir fint att församlingsbor och andra besökare kan se de 
nydöptas änglar med namn och datum för dopet, så kan detta 
bli en viktig bild för vår tacksamhet för de nya medlemmarna 
i församlingen och Guds rike, men det ger också en möjlighet 
till förbön. Längre fram bjuds de nydöpta in till en speciell 
gudstjänst tillsammans med sina familjer, då de får ta emot 
sin ängel som sedan få hänga på en fin plats i hemmet.

Erik Karlsson

PÅ GÅNG I PASTORATET

VRIGSTAD – 
HYLLETOFTA 
FÖRSAMLING

Öppet hus
Varje måndag kl 10-12 är du varmt väl-
kommen till Vrigstad församlingshem. Vi 
träffas och umgås över en kopp kaffe. 
Våfflor serveras 9 april, 7 maj och 4 juni.
Sista gången för våren är den 4 juni. 

Morgonbön/mässa
Varje torsdag kl 10 firar vi morgonbön 
eller mässa i Vrigstad församlingshem. 
Efteråt inbjuder diakonigruppen till kaffe 
och smörgås. Sista gången för terminen 
är den 31 maj och den avslutas i Vrigstad 
kyrka.

Kyrkkaffe
Söndagen 1 april kl 10 firas familjeguds-
tjänst i Vrigstad kyrka. Därefter inbjuds till 
kaffe och påsktårta i församlingshemmet. 
Välkommen!

Friluftsgudstjänst 
Välkomna till Kåreslätt, Kristi himmels-
färds dag, 10 maj kl 10. Medtag fikakorg.

Vrigstad marknad
Lördagen 19 maj kommer Vrigstad syför-
ening att ha tombola med hembakat bröd 
som vinster.  Insamlade medel skänks till 
välgörande ändamål.

Ekumenisk vårlunch
Torsdag 24 maj kl 13 är det ekumenisk 
vårlunch i församlingshemmet, anmälan.
Morgonbönen är inställd.

Nationaldagen
Onsdagen 6 juni firas Sveriges natio-
naldag i Tegnérparken. Diakonigruppen 
serverar kaffe och kakor.

Välkommen till en av 
våra diakonigrupper!
Vi önskar bli flera frivilliga 
medarbetare. Kanske är du en av 
dem? Här träffas vi och hjälper 
till på olika sätt i församlingens 
verksamheter. Du som tycker 
det skulle vara roligt att göra en 
frivillig insats för församlingsar-
betet är välkommen att kontakta 
Christina 0382-463 07 och 
Ilse Karlsson 0382-463 06.
                                                                                                                                        



8      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 1 2018

PREDIKOTURER 25 MARS – 17 JUNI 2018

VALLSJÖ KYRKA
Sönd 25 mars	 kl 10.00	 Högmässa

Fre 30 mars	 kl 10.00	 Gudstjänst

Lör 31 mars	 kl 23.00	 Påsknattsmässa

Sönd 1 april	 kl 10.00	 Familjegudstjänst

Sönd 8 april	 kl 10.00	 Gudstjänst

Sönd 15 april	 kl 10.00	 Högmässa

Lörd 21 april	 kl 16.00 	 Vårkonsert

Sönd 22 april	 kl 10.00	 Gudstjänst

Sönd 29 april	 kl 10.00	 Högmässa

Sönd 6 maj	 kl 10.00	 Familjegudstjänst

Sönd 13 maj	 kl 10.00	 Gudstjänst

Lörd 19 maj	 kl 11.00	 Konfirmationsgudstjänst

Lörd 19 maj	 kl 15.00	 Konfirmationsgudstjänst

Sönd 20 maj	 kl 10.00	 Högmässa med konfirmation

Sönd 27 maj	 kl 10.00	 Gudstjänst

Sönd 3 juni	 kl 10.00	 Högmässa

Tisd 5 juni	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Sönd 10 juni	 kl 10.00	 Gudstjänst

Sönd 17 juni	 kl 10.00	 Högmässa

SÄVSJÖ FÖRSAMLINGSHEM
Tisd 27 mars	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Tisd 3 april	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 4 april	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 10 april	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 11 april	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 17 april	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 18 april	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 24 april	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 25 april	 kl 19.00	 Veckomässa

Onsd 2 maj	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 8 maj	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 9 maj	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 15 maj	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 16 maj	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 22 maj	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 23 maj	 kl 19.00	 Veckomässa

Tisd 29 maj	 kl 10.00	 Andakt för daglediga

Onsd 30 maj	 kl 19.00	 Veckomässa

Onsd 6 juni	 kl 19.00	 Veckomässa

Onsd 13 juni	 kl 19.00	 Veckomässa

KULTURHUSET SÄVSJÖ
Sönd 27 maj	 kl 10.00	 Gudstjänst

N LJUNGA KYRKA
Sönd 25 mars	 kl 12.00	 Gudstjänst

Sönd 13 maj	 kl 18.00	 Gudstjänst

HJÄRTLANDA KYRKA
Torsd 29 mars	 kl 19.00	 Mässa

Sönd 22 april	 kl 16.00	 Familjegudstjänst

Sönd 3 juni	 kl 18.00	 Gudstjänst

SKEPPERSTAD KYRKA
Månd 2 april	 kl 09.30	 Emmausvandring

Månd 2 april	 kl 11.00	 Emmausmässa

Torsd 10 maj	 kl 09.00	 Gökotta, Högelid

HULTSJÖ KYRKA
Fred 30 mars	 kl 15.00	 Gudstjänst

Torsd 10 maj	 kl 8.00	 Gökotta, Hultsjö kyrkpark

Sönd 27 maj	 kl 16.00	 Friluftsgudstjänst, 

		  Hultsjö kyrkpark



8      SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 1 2018 SVENSKA KYRKAN I SÄVSJÖ PASTORAT NR 1 2018      9

STOCKARYD KYRKA
Torsd 29 mars	 kl 19.00	 Mässa

Sönd 1 april	 kl 10.00	 Familjegudstjänst

Sönd 15 april	 kl 18.00	 Gudstjänst

Lörd 19 maj	 kl 12.00	 Högmässa med konfirmation

Sönd 10 juni	 kl 18.00	 Gudstjänst

STOCKARYDS FÖRSAMLINGSGÅRD KAPELL
Tisd 3 april	 kl 18.30	 Veckomässa

Tisd 17 april	 kl 18.30	 Veckomässa

Tisd 15 maj	 kl 18.30	 Veckomässa

Tisd 29 maj	 kl 18.30	 Veckomässa

RÖRVIKS SMÅKYRKA
Sönd 25 mars	 kl 16.00	 Högmässa

Sönd 8 april	 kl 16.00	 Mässa

Sönd 15 april	 kl 10.00	 Högmässa

Sönd 22 april	 kl 10.00	 Högmässa

Sönd 29 april	 kl 10.00	 Mässa

Sönd 6 maj	 kl 16.00	 Högmässa

Sönd 13 maj	 kl 10.00	 Högmässa

Sönd 27 maj	 kl 10.00	 Högmässa

Sönd 3 juni	 kl 16.00	 Mässa

Sönd 10 juni	 kl 10.00	 Mässa

Sönd 17 juni	 kl 16.00	 Mässa

HJÄLMSERYD KYRKA
Onsd 28 mars	 kl 19.00	 Passionsgudstjänst, Mo	

Torsd 29 mars	 kl 19.00	 Mässa

Sönd 1 april	 kl 18.00	 Mässa

Sönd 20 maj	 kl 10.00	 Konfirmationsgudstjänst

VRIGSTAD KYRKA
Sönd 25 mars	 kl 10.00	 Gudstjänst

Onsd 28 mars	 kl 19.00	 Passionsgudstjänst

Fred 30 mars	 kl 10.00	 Gudstjänst

Sönd 1 april	 kl 10.00	 Familjegudstjänst

Sönd 15 april	 kl 18.00	 Mässa

Sönd 22 april	 kl 18.00	 Vårkonsert

Sönd 29 april	 kl 18.00	 Mässa

Sönd 6 maj	 kl 10.00	 Familjegudstjänst

Sönd 13 maj	 kl 18.00	 Mässa

Lörd 19 maj	 kl 14.00	 Konfirmationsgudstjänst

Sönd 20 maj	 kl 10.00	 Högmässa med konfirmation

Sönd 27 maj	 kl 18.00	 Gudstjänst

Sönd 10 juni	 kl 16.00	 Familjegudstjänst

Sönd 17 juni	 kl 10.00	 Högmässa

VRIGSTAD FÖRSAMLINGSHEM
Torsd 29 mars	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 5 april	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 12 april	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 19 april	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 26 april	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 3 maj	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 17 maj	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 24 maj	 kl 10.00	 Morgonbön

Torsd 31 maj	 kl 10.00	 Morgonbön

HYLLETOFTA KYRKA
Torsd 29 mars	 kl 18.00	 Mässa

Sönd 8 april	 kl 10.00	 Högmässa

Torsd 10 maj	 kl 10.00	 Friluftsgudstjänst, Kåreslätt

Sönd 3 juni	 kl 10.00	 Högmässa

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR!

	  

 

Veckomässa i Sävsjö  
församlingshem
Välkommen att fira en stilla mässa med 
sång och musik varje onsdag kl 19 i 
Sävsjö församlingshem. Efter mässan 
serveras en enkel fika för dem som så 
önskar. Se hemsida/predikoturer 

Veckomässa i Stockaryds 
församlingsgård, kapellet
Veckomässa firas jämna veckor kl 18.30. 
Sista veckomässan för vårterminen är den 
29 maj. Välkommen!

Andakter på 
äldreboende
Fred 6 april kl 16.00 Ringgården, Sävsjö

Fred 27 april kl 16.00 Ringgården, Sävsjö

Fred 18 maj kl 16.00 Ringgården, Sävsjö

Torsd 29 mars kl 15.30 Göransgården, Vrigstad

Lörd 14 april kl 15.30 Göransgården, Vrigstad

Lörd 5 maj kl 15.30 Göransgården, Vrigstad

Lörd 26 maj kl 15.30 Göransgården, Vrigstad

Lörd 16 juni kl 15.30 Göransgården, Vrigstad

Lörd 31 mars kl 16.00 Södergården, Stockaryd

Lörd 14 april kl 16.00 Södergården, Stockaryd

Lörd 28 april kl 16.00 Södergården, Stockaryd

Lörd 12 maj kl 16.00 Södergården, Stockaryd

Lörd 29 maj kl 16.00 Södergården, Stockaryd

Lörd 9 juni kl 16.00 Södergården, Stockaryd
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Sommarlovskul 
för alla glada barn
Barn i pastoratet erbjuds även i år ”Sommarlovskul”- som är ett daglä-
ger med massa roliga aktiviteter. I Sävsjö erbjuds tre veckor och i Vrig-
stad en vecka. De barn som deltar i den regelbundna gruppverksamhe-
ten under året har förtur. Kvarvarande platser annonseras ut i tidningen 
lördagen den 7 april. Det är först till kvarn som gäller!!! 

Att konfirmeras är en milstolpe i livet. I år har 
vi många ungdomar som vill konfirmeras och 
såhär tycker en del av dem:

Varför vill du konfirmeras?
Linnéa i Rörviksgruppen 
berättar att hon vill lära sig 
mer om kristendomen, 
men också för att det är 
tradition. Även Lukas Ce-
der från Sävsjö vill lära sig 
mer om kristendomen och 
tycker att det är spännande! I 
Vrigstad säger ungdomarna att det 
handlar mycket om kompisarna. Att få vara med 
kompisarna och växa som människa samtidigt. 
Men även för att bekräfta sin kristna tro och sen 
är det tradition som gäller, även där.

Hur känner du inför konfirmationen?
Lukas, och många med honom, 
tycker att det ska bli ett fint 
minne att ha med sig men 
även lite nervöst att stå 
framför så många människ-
or i kyrkan. Linnéa däremot 
säger att hon tycker att det 
ska bli spännande och kul 
att stå i centrum, men även 
skönt att få det överstökat.

De olika råden i Sävsjö 
församling och pastorat

Konfirmation

I våra församlingar har vi ju gott om 
olika kyrkor. Det är en välsignelse med 
alla dessa vackra kyrkorum, men dess-
värre kan vi inte fira gudstjänst i alla 
våra elva kyrkor varje söndag.

ALTARRÅD: I Sävsjö församling har 
vi därför olika altarråd runt kyrkorna; 
Vallsjö gamla kyrka, Norra Ljunga, 
Hjärtlanda och Skepperstad. I altarrådet 
för respektive kyrka sitter personer som 
känner speciellt för sin kyrka. Här sam-
las man omkring vilka söndagar som är 
viktiga och vilka man vill satsa på, man 
samarbetar också med syföreningarna, 
byalagen och andra grupper som brukar 
samlas i kyrkan. Här planerar man oli-
ka aktiviteter såsom föredrag, kyrkkaffe 
och kyrklunch.

Altarrådsgruppen fyller en viktig funk-
tion i att hålla traditionerna vid liv och 
i att eventuellt skapa nya. Att engagera 
och samla frivilliga är mycket viktigt för 

att dessa kyrkor skall få vara det de är 
byggda till, nämligen att vara platser för 
gudstjänster, förrättningar och andakter.
Altarråden lämnar sedan sin önskelista 
till församlingsrådet.

FÖRSAMLINGSRÅDET: Här samlas 
man för att fundera omkring gudstjänst-
verksamheten i församlingen. Försam-
lingsrådet beslutar också om försam-
lingskollekter, vilka som är kyrkvärdar 
och andra praktiska frågor som rör 
gudstjänsterna.

Församlingsrådet samarbetar med den 
komminister som tjänstgör i respektive 
församling. Varje församling har alltså 
ett församlingsråd.

Kyrkoherden är den som sedan har 
ansvaret och sista ordet i vad som går att 
genomföra, mycket beroende på vilka 
personalresurser som finns tillgängliga.

Kyrkoherden gör en gudstjänstplan, 
där han tittar på önskemålen från för-

samlingsråden och personalen, detta 
väger han sedan in mot rättviseaspek-
ter och resurser. Utifrån det slutgiltiga 
gudstjänstschemat sätts sedan kyrkvär-
dar och gudstjänstvärdar i respektive 
församling.
Detta system är ganska komplicerat och 
omfattande, men det måste det vara ef-
tersom vi har fem församlingar och elva 
kyrkor och dessutom fyra församlings-
hem där det också firas gudstjänster.

KYRKORÅDET: Detta råd fungerar 
som pastoratets styrelse. Pastoratet är 
en arbetsenhet för flera församlingar där 
kyrkoherden är chef. Kyrkorådet har till 
uppgift att styra pastoratets arbete så 
att det sker i riktning mot uppsatta mål. 
Kyrkoherdens uppgift är sedan att leda 
arbetet i församlingarna i enlighet med 
målen. l

Erik Karlsson
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KONTAKTGUIDEKONTAKTGUIDE

Kyrkoblad Svenska kyrkan Sävsjö Pastorat

Ansvarig utgivare: Carl Cedermark

Redaktionsgrupp: Carina Johansson, Carl Cedermark 

och Enikö Fülöp

Tryck: Åkesson Berg, Vetlanda

Upplaga: 5 700

 
Sävsjö pastorat 
Sävsjö, Hultsjö, Stockaryd, Hjälmseryd o Vrigstad-Hylletofta församlingar

Pastors exp. Sävsjö, Tegnérg. 42, 576 31 SÄVSJÖ

Post adress: Box 47, 576 21 SÄVSJÖ

E-post: savsjo.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/savsjo

Besök Sävsjö pastorat på Facebook

Exp.tid Mån-Tor 10-16, Fre 10-12

Växel ......................................................................... ​0382-463 00

Fax​.............................................................................. 0382-130 25

 
Kyrkoherde Carl Cedermark...................................​0382-463 04

E-post: carl.cedermark@svenskakyrkan.se

Komminister Erik Karlsson​.....................................0382-463 05

E-post: erik.karlsson@svenskakyrkan.se

Komminister Göran Wiking ....................................0382-463 28

E-post: goran.wiking@svenskakyrkan.se

Komminister Sara Hammarlund ........................... 0382-463 10

E-post: sara.hammarlund@svenskakyrkan.se 

Diakon Ilse Karlsson​............................................... 0382-463 06

E-post: ilse.karlsson@svenskakyrkan.se

Diakoniass. Christina Charisis...............................​0382-463 07

E-post: christina.charisis@svenskakyrkan.se

Kantor BrittMarie Broman ...................................... ​0382-463 11

E-post: brittmarie.broman@svenskakyrkan.se

Kantor Jarri Ederth​................................................. 0382-463 08

E-post jarri.ederth@svenskakyrkan.se

Kantor Carina Hult.................................................. ​0382-463 09

E-post: carina.hult@svenskakyrkan.se

Kantor Marit Vaadre................................................ 0382-463 12 

E-post: marit.vaadre@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Maritha Johansson​.....................0382-463 17

E-post: maritha.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Enikö Fülöp................................. 0382-463 15

Epost: eniko.fulop@svenskakyrkan.se

Församlingsped. Lina Adolfsson ........................... 0382-463 16   

Epost: lina.adolfsson@svenskakyrkan.se

Kyrkokamrer Emma Hägerström ..........................0382-463 03

E-post: emma.hagerstrom@svenskakyrkan.se

Förvaltningsass. Sara Axéden​................................0382-463 02

E-post: sara.a.axeden@svenskakyrkan.se

Kyrkobokföringsass. Eva Anglevåg ...................... 0382-463 01

E-post: eva.anglevag@svenskakyrkan.se
 

Lokalv. Sävsjö o Vrigstad församlingshem

Florije Jasharaj ......................................................... 0382-463 18

E-post: florije.jasharaj@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. SÄVSJÖ FÖRSAMLING:

Kurt Gunnarsson​...................................................... 0382-463 19

E-post: kurt.s.gunnarsson@svenskakyrkan.se

Helena Gardefors ​....................................................0382-463 29

E-post: helena.m.gardefors@svenskakyrkan.se

Hanna Hallberg ........................................................0382-463 32

E-post: hanna.m.hallberg@svenskakyrkan.se

Peter Evertson​..........................................................0382-463 20

E-post: peter.m.evertson@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. STOCKARYD O HULTSJÖ FÖRSAMLINGAR:

Kjell Petersson​..........................................................0382-463 23

E-post: kjell.petersson@svenskakyrkan.se

Kjell Karlsson............................................................ ​0382-463 27

E-post: kjell.s.karlsson@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. HJÄLMSERYDS FÖRSAMLING:

Mikael Classon..........................................................0382-463 24

E-post: mikael.j.classon@svenskakyrkan.se

Johnny Teglert​..........................................................0382-463 25​

E-post: johnny.teglert@svenskakyrkan.se
 

VAKTM. VRIGSTAD-HYLLETOFTA FÖRSAMLING:

Alf Holmberg​.............................................................0382-463 26

E-post: alf.k.holmberg@svenskakyrkan.se

Emelie Lindblad​........................................................0382-463 22

E-post: emelie.lindblad@svenskakyrkan.se



Grekiskt 
Påskbröd

På lördagen, påskafton, går grekerna ”man 
ur huse”. Alla beger sig till kyrkan sent på 
kvällen och man har med sig ljus som ännu 
inte tänts. Vid midnatt proklamerar prästen 
Kristus är uppstånden ”Christos anesti” och 
låter församlingen tända sina ljus från den 
heliga låga han bär på från födelsegrottan i 
Betlehem. Medan man gör detta fylls natten 
av ljud från fyrverkerier och alla går hem till 
sig för att tillsammans äta en måltid, den 
traditionella soppan ”magiritsa” gjord av 
inälvor från lamm. Då serverar man detta 
bröd därtill. Det röda ägget symboliserar 
Kristi uppståndelse och evigt liv.

Glad   
  påsk!

50 gr jäst

5 dl vatten, 37 grader

1 msk salt

1 dl olivolja

2 ägg		

15-17 dl vetemjöl

Smula jästen i bunken. Häll vattnet 

på jästen och rör om. Tillsätt salt, 

olja och ägg och vispa kraftigt. Till-

sätt vetemjölet.

Arbeta degen mycket kraftigt. Låt 

jäsa i bunken till dubbel storlek. 

Arbeta sedan  degen på bakbord. 

Forma den som ni vill, t ex rund fläta, 

formbröd, mindre bröd eller snurror. 

Tryck ner ett kokt rödfärgat ägg i 

mitten på brödet och låt jäsa ca 20 

min. 

Grädda i 200 graders ugn 20-30 min 

beroende på brödens storlek.

Recept


